АДМИНИСТРАЦИИ

КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2019   № 17
с. Каньгуши
Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каньгушанского  сельского поселения
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Каньгушанского сельского поселения  «Об утверждении Положения о бюджетном Каньгушанского сельского поселения»,  администрация Каньгушанского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия,

постановляет:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каньгушанского сельского поселения, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Каньгушанского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                            Макейкин А.Н.
УТВЕРЖДЕН
Постановлением  Администрации

Каньгушанского сельского поселения

от 28.12.2019 №17
Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каньгушанского сельского поселения
1. Общие положения.
   Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Каньгушанского сельского поселения, разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  Каньгушанского сельского поселения  (далее – бюджет Каньгушанского сельского поселения.

2. Перечень кодов подвидов по видам доходов, главным администратором которых является Администрация Каньгушанского сельского поселения.
  Администрации Каньгушанского сельского поселения утверждает  перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главным администратором которых является Администрация Каньгушанского сельского поселения.

3. Целевые статьи расходов
Целевые статьи расходов бюджета Каньгушанского сельского поселения  обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам, и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности  органов местного самоуправления, указанным в ведомственной структуре расходов  бюджета Каньгушанского сельского поселения. Структура кода целевой статьи расходов бюджета состоит из семи разрядов и включает следующие составные части:

код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ Каньгушанского сельского поселения, не программных направлений деятельности  органов местного самоуправления.
код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ  Каньгушанского сельского поселения, а также  непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления.

 код направления расходов (11 - 14 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Перечень, коды и правила  применения целевых  статей в части, относящейся к бюджету Каньгушанского сельского поселения, приведены в Приложении  к настоящему Порядку.

Приложение

к Порядку применения  бюджетной

             классификации Российской Федерации

  в части, относящейся к бюджету

 Каньгушанского сельского поселения

 Перечень, коды  и правила применения целевых статей в части, относящейся к бюджету Каньгушанского сельского поселения

Целевые статьи непрограммного направления расходов  бюджета Каньгушанского сельского поселения  включают:

 920 41150      Глава муниципального образования

По данной целевой статье  отражаются расходы на оплату труда, с    учетом начислений, и прочие выплаты Главы Каньгушанского сельского поселения.

920 41110  Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных)  органов

По данной целевой статье  отражаются расходы бюджета Каньгушанского сельского поселения  на обеспечение выполнения функций  аппарата Администрации Каньгушанского сельского поселения.

 920  51180  Осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

По данной целевой статье  отражаются расходы бюджета Каньгушанского сельского поселения  за счет субвенции на осуществление  первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты.
  920 41180  Резервные фонды
По данной целевой статье отражаются расходы резервного фонда бюджета Каньгушанского сельского поселения.
920  44102  Дорожный фонд
По данной целевой статье отражаются расходы дорожного фонда  бюджета Каньгушанского сельского поселения.
920  43010 Жилищно-коммунальное хозяйство

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на уличное освещение  Каньгушанского сельского поселения.
 920 03010 Социальная политика

По данной целевой статье отражаются расходы на пенсионное обеспечение   муниципальных служащих  Каньгушанского сельского поселения